
MS V BIATLONU 2024 NOVÉ MĚSTO NA MORAVĚ 
příležitostné písmenové poštovní známky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Datum vydání: 20. 1. 2024 

 

Výtvarný návrh: Filip Heyduk 

 

Rozměr obrazu známek: 40 x 23 mm   

 

Nominále:  a) E + b) E 

 zastoupeno písmenem „E“, které odpovídá ceně za obyčejnou 

zásilku do zahraničí do 50 g – evropské země dle Ceníku 

základních poštovních služeb v aktuálním znění – k datu 

vydání 44 Kč 
 

Tiskové listy: á 25 + 25 ks známek v soutisku v nákladu 200 000 ks + 

200 000 ks 

  

Způsob tisku známek: ofset  

 

Způsob tisku FDC: a, b) digitální tisk v nákladu á 2 300 ks 
 

Námět známky: a) biatlonistka s modrým terčem při běhu na lyžích 

 b) biatlonista se zeleným terčem při střelbě 

 Hlavní motiv – stylizované biatlonové terče zachycující 

závodníky obou disciplín. Umístění stylizovaných terčů je 

záměrné – na každé známce se protínají dva terče, které 

pokračují na sousedních známkách, a vytvářejí tak souvislý 

pás. Biatlon je sportovní disciplína, kterou charakterizuje 

rychlost a přesnost. Oba prvky inspirovaly autora k výtvarné 

podobě známek.  

 

Námět FDC: vychází ze stylizace terčů, sportovci jsou zachyceni v průhledu 

kruhového rastru, který vzdáleně připomíná zásahy střelců 

 
 

 

 

Kat.č.                               Nominále                                                       FDC                      

 

1241                                       E                           44,00                      22,00                       66,00                   

1242 E                           44,00                      22,00                       66,00 

 

 

Česká pošta, s.p.  – PostFila  

 

 


